SegundaFeira, 05 de Dezembro de 2022  Edição nº 261

SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

&
mta pa mi PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
e ng GABINETE DA PREFEITA

Juntos pela renovação. SB tenis

DECRETO EXECUTIVO Nº 58, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a composição do

Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais da Educação

CACS-FUNDEB”.

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, ALINE COSTA AGUIAR

SILVEIRA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO o vencimento do mandato conselheiros do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção da Educação Básica

— CACS-FUNDEB, nomeados pelo decreto nº 042, de 30 de março de 2021;

CONSIDERANDO o parágrafo IV do art. 34º da Lei Federal nº 14.113, de 25 de

dezembro de 2020, que regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento

da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB)

que revoga a Lei Federal nº. 11.494/2007, e o artigo 3º da lei Municipal nº 204 de

29 de março de 2021 que altera a Lei nº.029/2007, os quais estabelecem que os

membros do Conselho de acompanhamento e Controle Social do FUNDEB terão

mandado extraordinário até o dia 31 de dezembro de 2022, como prevê o 82º, do

art. 5º da Lei Municipal supracitada.

DECRETA:

Art. 1º - Fica constituída pelo período de 01 de janeiro de 2023 a 31de dezembro

de 2027 a composição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação, pelos seguintes:

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

e Titular: ANTONIO LINO DE BARROS

CPF nº 053.050.628-96

e Suplente: EDILSON LUIZ DE GODEZ

CPF nº 261.886.818-80

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete(Omaetinga.ba.gov.br

SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

    &
ea mon: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Ge RG GABINETE DA PREFEITA
Juntos pela renovação. Ame pomrenzs

2. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL = SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

e Titular: ROSANA LEMOS DOS SANTOS

CPF nº 014.074.105-47
e Suplente: ALEXANDRE AMARAL DA SILVA

CPF nº 062.063.065-50

. REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA:
e Titular: ROSILENE FREITAS DE SOUZA RIBAS

CPF nº 689.423.035-87
e Suplente: CLÓVES CAMPOS FERRAZ

CPF nº 002.950.265-96

. REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA PÚBLICA:
e Titular: DANIEL DA SILVA PORTO

CPF nº 046.578.605-77
e Suplente: RITA DA SILVA CAMPOS

CPF nº 969.227.295-87

. REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS

ESCOLAS PÚBLICAS:
e Titular: ANDRÉIA LEITE DE OLIVEIRA

CPF nº 014.027.095-79
e Suplente: JUSSANDRA SILVA LIMA

CPF nº 578.999.755-49

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA;

e Titular: NATALIA LIMA CARRILHO
CPF nº 306.750.808-43
e Suplente: IONE NASCIMENTO ROCHA
CPF nº 045.597.235-40
e Titular: LUCIANA DE JESUS PEREIRA
CPF nº 022.358.565-35
e Suplente: IDINÉLIA ROSA PEREIRA
CPF nº 838.009.135-34

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete (Omaetinga.ba.gov.br

SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

' PR A MUNICIPAL

Juntos pela renovação.SS* ++ ses

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

7. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA:
e Titular: JOSIANE DA SILVA CARLOS

CPF nº 108.260.105-55
e Suplente: ANA CAROLINA DA SILVA XAVIER

CPF nº 494.553.458-62
e Titular: FLÁVIO JUNIOR ALMEIDA NUNES

CPF nº 073.876.715-83
e Suplente: LARISSA FERREIRA GOMES

CPF nº 423.225.058-11

8. REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

e Titular: SOANE LIMA RIBEIRO

CPF nº 057.805.455-88

e Suplente: LENICE CARVALHO DA SILVA

CPF nº 027.769.945-24

9. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

e Titular: MAILSON CAMPOS DA SILVA

CPF nº 072.188.355-97

e Suplente: ESMAEL ALCÂNTARA DA SILVA

CPF nº 062.048.205-25

10. REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CÍVIL
e Titular: ANDRÉIA VIEIRA DA SILVA

CPF nº 015.892.985-35
e Suplente: VALÉRIA PEREIRA DIAS

CPF nº 036.447.865-93
e Titular: ALAÍDES NASCIMENTO GUIMARÃES

CPF nº 709.213.265-72
e Suplente: LICÉIA LIMA DOS SANTOS ALMEIDA

CPF nº 033.407.145-33

11. REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO

e Titular: SILVÂGELA MARIA ROCHA COTRIM

CPF nº 805.164.895-91

e Suplente: ADEMARO SILVEIRA ATAÍDE

CPF nº 469.747.845-20

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 | e-mail: gabinete(Qmaetinga.ba.gov.br

SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

E e
prrEiTURA muiiPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Ge a) GABINETE DA PREFEITA
Juntos pela renovação. ai

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data e ficam revogadas disposições em

contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal, 05 de dezembro de 2022.

ALINE cos A AGUIAR SILVEIRA
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 | e-mail: gabinete (Qmaetinga.ba.gov.br

		2022-12-05T19:38:42-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO